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Wydarzenie było dla młodzieży doskonałą okazją do zapoznania się z różnymi aspektami aktywnego i 
bezpiecznego poszukiwania pracy w kraju i za granicą, a także do uzyskania informacji o wymaganych 
kwalifikacjach zawodowych istotnych w zdobyciu zatrudnienia. 

Uczestnikami spotkania była młodzież o różnych profilach kształcenia z I Liceum Ogólnokształcącego w 
Ostrołęce. Wydarzenie pn. "Kompetencje zawodowe na rynku pracy" odbyło się w Ostrołęce w dniach 7-
8 kwietnia 2022 r. Spotkanie poprowadzili: doradca zawodowy Anna Szczubełek i Dariusz Mrozek – 
doradca EURES z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej ostrołęckiej Filii Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy. Zajęcia przeprowadzono z wykorzystaniem materiałów informacyjnych oraz pomocy 
dydaktycznych. 
  

 Pomoc doradców zawodowych
Na wstępie przedstawiono ofertę usług Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej, zapoznano 
z głównymi zadaniami doradcy zawodowego i doradcy EURES. Zaprezentowano informacje o 
kompetencjach zawodowych oraz wymaganiach kwalifikacyjnych oczekiwanych przez pracodawców na 
krajowym oraz europejskim rynku pracy. 

Młodzież, która już niedługo zakończy etap edukacji, zapoznała się z różnymi aspektami aktywnego i 
bezpiecznego poszukiwania pracy w kraju i za granicą, ale przede wszystkim otrzymała informacje o 
wymaganych kwalifikacjach zawodowych istotnych w zdobyciu zatrudnienia. Zachęcano do zbadania 
swoich kompetencji zawodowych za pomocą Narzędzia do Badania Kompetencji (NBK), dzięki któremu 
można określić poziom kompetencji przydatnych na rynku pracy. Przedstawiono także inne narzędzia 
stosowane w pracy doradcy zawodowego sprawdzające potencjał zawodowy m.in. Kwestionariusz 
Zainteresowań Zawodowych (KZZ). 

 Duże zainteresowanie uczniów
Uczniowie aktywnie uczestniczyli w spotkaniu, dlatego pojawiły się pytania dotyczące skutecznych 
metod poszukiwania pracy, oczekiwanych przez pracodawców kwalifikacji zawodowych oraz informacji 
o zawodach i specjalnościach. Doradca EURES szczegółowo przedstawił sieć Europejskich Służb 
Zatrudnienia EURES oferującą wsparcie w poszukiwaniu i podejmowaniu pracy za granicą. 

Poruszone zostały także zagadnienia związane z portfolio EUROPASS, które umożliwia uczniom 
przejrzyste udokumentowanie w jednym miejscu wszystkich swoich umiejętności i kwalifikacji oraz 
zdobytego doświadczenia. 

Wizyta doradcy zawodowego i doradcy EURES w szkole spotkała się z dużym zainteresowaniem 
młodzieży. W ramach współpracy planowane są kolejne spotkania.
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